平成 26年度 第 19回政策戦略会議 議事概要

日 時 ： 平成 27 年 2 月 24 日（火） 17:05～17:45

場 所 ： 本庁 4 階 401･402 会議室

出席者 ： 市長、副市長、教育長、各部局長・総合センター所長、市立病院事務部長

欠席者：病院事業管理者（代理：病院事業副管理者）、大東総合センター

所長（代理：次長）

事務局 ：政策企画部政策推進課、総務部財政課

１．第４期雲南市障がい福祉計画の策定について

【関係課等】健康福祉部（長寿障がい福祉課）

障害者総合支援法第８８条第１項に基づき策定が義務づけられている、第 4 期障がい

福祉計画（H27-H29）ついて決定した。

２．総合保健福祉計画の概要について

【関係課等】健康福祉部（健康福祉総務課）

保健・医療・福祉における包括的な取り組みを実践するための、総合保健福祉計画

（H27-H31）の概要について決定した。

３．雲南市総合戦略について

【関係課等】政策企画部（政策推進課）

第２次雲南市総合計画をもとに本市が抱える地域課題の解決のため、国のまち・ひと・

しごと創生の方針を踏まえ、雲南市総合戦略（H27-H31）について決定した。

以 上